EDITAL ICEPi/SESA Nº 045/2024

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 045/2024 DO PROCESSO SELETIVO

DE DISCENTES PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO EM ANÁLISE DE DADOS PARA

QUALIFICAÇÃO EM GESTÕES NA SAÚDE, EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das

atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019, de 26 de abril de

2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº 045/2024 e seus anexos, em especial

aos itens 6, 7 e 8, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo

simplificado para DISCENTES do curso Análise de Dados para Qualificação da Gestão na

Saúde, Educação e Inovação.

1. Fica divulgado no Anexo I, por segmento de atuação, o resultado preliminar da

classificação das candidaturas deferidas e os indeferimentos do Edital ICEPi/SESA

Nº 045/2024.

2. O recurso deverá ser impetrado de forma individual, por meio do link

https://sga.saude.es.gov.br/f/Z3y8Nx94, na data de 09/10/2024.

Vitória, 8 de outubro de 2024

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

 Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-K
2R

1W
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/1
0/

20
24

 0
9:

55

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
6

https://sga.saude.es.gov.br/f/Z3y8Nx94

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 045/2024

1. Profissionais que atuam na Saúde Pública

CLASSIFICAÇÃO NOME CIVIL ITEM I ITEM II ITEM III ITEM IV ITEM V ITEM VI TOTAL

1 ANDRESSA CORTELETTI  10 10 5 0 5 10 40

2 FREDERICO FELIPE COSTA TEBAS DE FREITAS 10 10 4 0 5 10 39

3 AGNER LOSS RODRIGUES 10 10 0 0 5 10 35

4 PRISCILA QUEIROZ BORGO MACHADO 10 10 5 0 0 10 35

5 MARGARETH PANDOLFI 10 5 5 0 5 10 35

6 FERNANDA SILVA CARDOSO 10 10 0 0 5 10 35

7 DIJOCE PRATES BEZERRA 10 5 4 0 5 10 34

8 PAOLA KAROLYNE JANDREY 10 0 0 5 5 10 30

9 TALLS BATISTA DE NADAI 10 0 5 0 5 10 30

10 ALINE BARBOZA RODRIGUES 10 0 5 0 5 10 30

11 SHEILA CRISTINA DE SOUZA CRUZ 10 10 0 5 5 0 30

12 ANDRÉA BARBOSA ALVES 10 10 5 0 5 0 30

13 CELI MOREIRA DE AMORIM SILVA 10 0 0 5 5 10 30

14 CAROLINA PIAZZAROLLO LOUREIRO 10 10 5 0 5 0 30

15 RENATA SANTOS 10 10 0 5 5 0 30

16 JOÃO VITOR GALIMBERTI CONTARATO 10 0 4 5 0 10 29

17 LISSANDRA BÁRBARA DO CARMO  10 0 2 0 5 10 27

18 AMANDA AIRES RAMOS MOTA 10 0 0 0 5 10 25

19 YARA QUER MENDES DA COSTA 10 0 0 0 5 10 25

20 DIEGO DE LUCAS GUIMARAES REZENDE DE EGIDIO 10 0 0 0 5 10 25

21 GUILHERME JARDIM DE ALMEIDA 10 0 0 0 5 10 25

22 CLAUDIANA SANTOS DA SILVA 10 0 0 0 5 10 25

23 AGATHA CHRISTIE LIMA DA PAZ 10 0 0 0 5 10 25

24 LARISSA PRUCHÓ DO NASCIMENTO 10 0 0 0 5 10 25

25 GRAZIELLE SOUZA DA SILVA 10 0 0 5 0 10 25

26 DANIEL SANTOS SOUSA 10 0 0 5 5 5 25

27 NUBIA MILANEZ 10 0 0 0 5 10 25

28 KÁTIA CRISTINA DE ALMEIDA ROCHA LYRA 10 10 0 0 5 0 25

29 JULIANA SANTANA CLEMENTINO LUCAS 10 0 0 0 5 10 25

30 ELAINE SOARES DA SILVA 10 0 3 0 5 5 23

31 CINTHIA DE SOUZA GUERRA 10 0 1 0 5 5 21

32 ERICA LIMA SANT ANNA 10 5 0 0 5 0 20

33 SYLVIA DE MENEZES ABADES GARCIA 10 0 0 5 0 5 20

20
24

-K
2R

1W
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/1
0/

20
24

 0
9:

55

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
6

34 MARCELA COSVOSKI DOS SANTOS  10 0 0 0 0 10 20

35 PATRICIACORREA 10 0 0 5 5 0 20

36 CÁSSIO LUÍS PASIN DO COUTO 10 0 0 0 5 5 20

37 RAMON DA SILVA CASSA 10 0 0 5 5 0 20

38 TONIA CARLA FERNANDES RODRIGUES ALMEIDA 10 0 0 0 5 0 15

39 THYAGO AGRIZZI DA SILVA 10 0 0 0 5 0 15

40 GIULIANA BRONZONI LIBERATO 10 5 0 0 0 0 15

41 JESSÉ DA SILVA ALVARENGA 10 0 0 0 5 0 15

42 SAMELA MAIA SANTOS DE ANDRADE 10 0 0 5 0 0 15

43 THIAGO SOUZA MALAFAIA 10 0 0 0 5 0 15

44 MARGARETH MARIA DA SILVA 10 0 0 0 5 0 15

45 LUIZ CLAUDIO BARRETO SILVA NETO  10 0 0 0 5 0 15

46 MATHEUS NOVENTA 10 0 0 0 0 0 10

2. Profissionais que atuam nos Programas e Projetos do ICEPi

CLASSIFICAÇÃO NOME CIVIL ITEM I ITEM II ITEM III ITEM IV ITEM V ITEM VI TOTAL

1 TERESA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 10 10 5 5 5 10 45

2 FABIOLA CARLA DA SILVA SOSSAI 10 10 5 5 5 5 40

3 TAMARA ANDREA ALARCON FERREIRA 10 10 5 0 5 10 40

4 RENATA KELLY DE SOUZA LIMA 10 5 4 5 5 10 39

5 RUBIA ROSA DE AZEVEDO 10 10 3 0 5 10 38

6 ESTEFANI ALVES MELO 10 5 0 5 5 10 35

7 JOANA ALMEIDA BORGES 10 0 3 5 5 10 33

8 TIAGO CARDOSO GOMES 10 5 0 0 5 10 30

9 ELIANE SANTOS DO NASCIMENTO 10 0 0 5 5 10 30

10 PEDRO TARCICERO PENA FIRME 10 0 5 0 5 10 30

11 DANIESTER COELHO BRAGA 10 10 0 0 5 5 30

12 JEANE SILVA DO ESPIRITO SANTO FIGUEIREDO 10 0 5 5 5 5 30

13 FERNANDA LUCIA DE CAMPOS 10 10 0 0 5 5 30

14 ROBERTA GOLTARA COELHO 10 5 0 0 5 10 30

15 BRÍGIDA DIAS FERNANDES 10 5 0 0 5 10 30

16 LARISSA VILLA DIAS 10 0 0 5 5 10 30

17 VANIA PAULA DAMASCENO RIBEIRO 10 5 0 0 5 10 30

18 SARA DE OLIVEIRA EVARISTO 10 5 4 5 5 0 29

19 LIDIANE DE OLIVEIRA MORAIS 10 0 0 0 5 10 25

20 LEYLIANY MORAES DA SILVA 10 0 0 0 5 10 25

21 PAULA DE PAULA 10 10 0 0 5 0 25

22 ANDRÉA JACINTO DE MORAES 10 10 0 0 5 0 25

23 MARIA PENHA MONTOVANELLI BOLDRINI 10 10 0 0 5 0 25

24 BARBARA ROSSI DE SOUSA 10 0 0 0 5 10 25

20
24

-K
2R

1W
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/1
0/

20
24

 0
9:

55

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

25 SAMIA GRILLO DA SILVA 10 10 0 0 5 0 25

26 RENATA SANTOS MORAES 10 0 0 0 5 10 25

27 TIAGO DE JESUS BASILIO 10 5 0 5 5 0 25

28 ALICE MENDES DA FONSECA 10 10 0 0 5 0 25

29 DANIELE STANGE CALENTE 10 10 0 0 5 0 25

30 ANA PAULA RODRIGUES SILVA 10 0 0 0 5 10 25

31 SANDRA DE OLIVEIRA SANTOS 10 0 0 0 5 10 25

32 BEATRIZ FERNANDES 10 0 0 0 5 10 25

33 PALOMA GABRIELLI ALVES GRAMLICH 10 5 5 0 5 0 25

34 LILIANE DA SILVA NASCIMENTO 10 0 0 5 0 10 25

35 ALBINA DE FATIMA FANNI SANTOS 10 0 0 5 5 0 20

36 VALQUIRIA DOS SANTOS VENTURINI 10 0 5 0 5 0 20

37 GUSTAVO BARATELA COSSUOL 10 0 5 0 5 0 20

38 PATRICIA MENESES PORTELA 10 5 0 0 5 0 20

39 PRISCILA DOS SANTOS NASCIMENTO 10 5 0 0 5 0 20

40 EMILLY MARTINELLI ROSSI 10 5 0 0 5 0 20

41 LARISSA DE LIMA BANHOS 10 5 0 0 5 0 20

42 EDILENE REBECA FERREIRA ALVES 10 0 0 0 5 5 20

43 HANNA MURTA COUTINHO 10 0 0 0 5 5 20

44 NICOLE MARQUES BARCELOS PEREIRA DA SILVA 10 0 0 0 5 0 15

45 JOÃO PEDRO OLIVEIRA SILVA 10 0 0 0 5 0 15

46 BRUNA SCHERRER BASSK SOARES  10 0 0 0 5 0 15

47 AUREA DA SILVA GALVÃO ALMEIDA 10 0 0 0 5 0 15

48 WILLENE DOS SANTOS MACHADO ZORZANELI 10 0 0 0 5 0 15

49 RAQUEL A ALVES HONORATO 10 0 0 0 5 0 15

50 IVINA MELO ALMEIDA  10 0 0 0 5 0 15

51 THAÍS MARANHÃO DE SÁ E CARVALHO 10 0 0 0 5 0 15

52 GLEICIANE PEREIRA DOS SANTOS 10 0 0 0 5 0 15

3. Profissionais que atuam na Saúde, Educação, Pesquisa e Inovação

CLASSIFICAÇÃO NOME CIVIL ITEM I ITEM II ITEM III ITEM IV ITEM V ITEM VI TOTAL

1 MILENA DE OLIVEIRA CORRÊA  10 10 5 0 5 10 40

2 FELIPE DIAS GOMES MOREIRA 10 5 5 0 5 10 35

3 GIORGIA GOMES PEREIRA 10 10 0 0 5 10 35

4 FRANCIELE CAMBOIN 0 10 5 0 5 10 30

5 PRISCILA BARBOSA FLORENÇO 10 10 0 5 5 0 30

6 FARLEN SOUSA MARTINS GUIMARAES 10 0 0 0 5 10 25

7 CAROLINE FRAGA DUARTE 10 0 0 0 5 10 25

8 AMANDA FERREIRA DE ALMEIDA COLOMBI 0 10 0 0 5 10 25

9 KATHERINE SANTO ATHIE 10 0 0 5 10 0 25

20
24

-K
2R

1W
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/1
0/

20
24

 0
9:

55

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
6

10 DANIELLE DE SOUZA LACERDA 10 0 0 5 0 10 25

11 ITEUANE ROBERTRE CARDOSO PASSOS 10 0 0 5 5 0 20

12 ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA 10 0 5 0 5 0 20

13 AYRTON DUARTE VIEIRA 10 0 0 0 0 10 20

14 LETICIA BATISTA DE AZEVEDO 10 0 5 0 5 0 20

15 LUCAS LUIS MEIGRE DIAS PEREIRA 0 5 5 0 5 0 15

16 JAMILIA DO CARMO RIBEIRO GOMES 10 0 0 0 5 0 15

17 PAULO HENRIQUE COURA BARBOSA  10 5 0 0 0 0 15

18 VANESA TEIXEIRA NASCIMENTO  0 10 0 0 5 0 15

19 JOÃO PEDRO CARVALHO DE SIQUEIRA 10 0 0 0 5 0 15

20 DANILO SALES BOCALINI 10 0 0 0 5 0 15

21 SUZETE TRIGUEIRO DA ROCHA 10 0 0 0 5 0 15

22 POLIANA KUHN AGNER 10 0 0 0 5 0 15

23 ARIANNY GONÇALVES VELBERT PACHECO 10 0 0 5 0 0 15

24 LAUZIENE ANDRADE SOARES 10 0 0 0 5 0 15

25 FELIPE BICHI STRELA 0 5 0 0 5 0 10

26 ANNA CAROLINA COSTA MACHADO 0 0 0 5 5 0 10

27 THAIS DUARTE ARAÚJO MATTIUZZI 0 0 0 5 5 0 10

28 BÁRBARA DE REZENDE GONÇALVES 0 0 0 0 5 0 5

29 ELOIZA TOLEDO BAUDUINA 0 0 0 0 5 0 5

4. Indeferimentos

NOME MOTIVO

ALAN DOS SANTOS RODRIGUES  Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2

AMANDA DE ARAÚJO NUNES  Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2-I

BÁRBARA MAGNAGO PEDRUZZI Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2- V

GEANDERSON SAMPAIO DE OLIVEIRA Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2-I, IV e V

IZABELA MOREIRA BONFIM  Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2 - IV

JANAINA FERREIRA DOS SANTOS Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2-I, IV e V

LUANA SALUCCI ARAUJO Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2- IV

LUCAS RODRIGUES ALVES Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2 - V

MICHELL VETORACI VIANA Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2- IV e V

PATRÍCIA MORAES FERREIRA Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2- IV e V

RAYANA QUIÑÓNEZ E SILVA Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2- V

WALDILANE MOTTA OLIVEIRA Não apresentou os documentos conforme o Item 6.3.2- IV e V

20
24

-K
2R

1W
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/1
0/

20
24

 0
9:

55

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 09/10/2024 09:55:41 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 09/10/2024 09:55:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOELMA DE RIZ (COORDENADORA – EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - BOLSISTA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-K2R1WR

20
24

-K
2R

1W
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/1
0/

20
24

 0
9:

55

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2024-10-09T09:55:42-0300